PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DA BAHIA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA V)O ESTADO DA BAHIA

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAL E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, REFERENTE A
TOMADA DE PREÇOS ND 007/2017

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de agosto de 2017, às 09:30 horas, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, instituída
pela Portaria n° 164/2016, publicada no DPJ em 05/01/2017, para a abertura dos envelopes de propostas comerciais relativos à
TOMADA DE PREÇOS n" 007/2017, que tem como objeto Contratação de empresa de engenharia para execução de
Obra de Reforma Geral do Edifício e de adaptação do 1° pavimento para implantação do Cartório Integrado das Varas
de Família, no edifício Carlos Souto, situado à Rua Do Tingui, Nazaré, Salvador ~ Bahia, pertencente ao Poder Judiciá-
rio do Estado da Bahia.

O aviso de edital foi publicado no Jornal Tribuna da Bahia e Diário da Justiça Eletrônico, edição de 04/08/2017, fls. 330/331,
bem como no site oficial do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

O Preposto da empresa SCKOCK ENGENHARIA LTDA-EPP, deixou na recepção do Núcleo de Licitação, 03 (três) envelopes,
descritos, credenciamento, proposta comercia e documentos de habilitação.

Compareceu para análise das propostas o Sr. José Maurício Farias,
A Comissão de Licitação concedeu tolerância de l O (dez) minutos.
Apresentaram credenciamento, as seguintes empresas:

representante da Diretoria de Engenharia e Arquitetura.

EMPRESA

LIMA DINIZ CONSTRUÇÕES LTDA

OSOLEV CONSTRUTORA LTDA

GAN ENGENHARIA EIRELIE

RGM CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA

MULT CONSTRUÇÕES LTDA

MM ENGENHARIA LTDA

SÃO PEDRO CONSTRUTORA LTDA

SEVEN CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
IMOBILIÁRIAS LTDA

BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
LTDA

JMPN CONSTRUTORA EIRELI

ENGEMAT ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
EIRELI

ART PROJETOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA

CONSTRUTORA FARIA LIMA LTDA

M N S DO NASCIMENTO EIRELI

Enquadramento

EPP

EPP

OE

EPP

EPP

EPP

OE

OE

OE

ME

ME

OE

EPP

EPP

19.2

CNPJ

50.316/0001-40

16.607.359/0001-61

07.5

11.8*

17.018/0001-57

37.350/0001-38

11.862.351/0001-28

34.0 29.058/0001-80

03.051.741/0001-90

13.0. 15.104/0001-64

00.965.611/0001-74

117:

20.0

10.3

0.698/0001-36

:O.S73/0001-73

2.793/0001-49

04.4Í1.0S5/0001-51

20.+

As empresas relacionadas na tabela acima estão credenciadas.
InÍciou-se a abertura dos envelopes das propostas comerciais, eu.

Empresa

''48.443/0001-
72

REPRESENTANTE

Luiz Fernando de Fabínho
Araújo Lima

Bruna Caroline Prata Porelli

Gustavo Albergaria Barreto
Neto

Pedro Henrique Novaes
Barbosa

Danlele Assunção Alfaya

Miguel Carlos Isabella
Machado da Silva

Marcelo Porto Sena

Diogo Gonçalves Campinho

Alan Santana Santos Silva

Alei Iene Conceição de Melo
Santana

Taiane de Souza Gomes

Fernando Selling Cunha

Michelle Macedo de Souza

Maria Nazaré Santos do
Nascimento

Documento de
Identificação

137992408 SSP/Ba

1368460763 SSP//Ba

05997220921 SSP/Ba

11 14221082 SSP/Ba

1152311026 SSP/Ba

0124644309 SSP/Ba

02272011 16 SSP/Ba

0975061500 SSP/Ba

1289054258 SSP/Ba

OS04097844 SSP/Ba

070I037I21 SSP/Ba

1339440695 SSP/Ba

1017314349 SSP/Ba

1142772497 SSP/Ba

o resultado classíficatório compôs a tabela abaixo:

MULT CONSTRUÇÕES LTDA
SEVEN CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA
GAN ENGENHARIA EIREL1E 1
LIMA DINIZ CONSTRUÇÕES LTDA
RGM CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA
ART PROJETOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
OSOLEV CONSTRUTORA LTDA 1

Enquadramento
EPP
OE
EPP
EPP
EPP
EPP
OE

Lote único
"k"
0.70

.0.77
0,79
0,79 ,
0.80
0.83
0.83

SCKOCK ENGENHARIA LTDA
ENGEMAT ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI
MM ENGENHARIA LTDA
SÃO PEDRO CONSTRUTORA LTDA
M N S DO NASCIMENTO EIRELI
JMPN CONSTRUTORA EIRELI
CONSTRUTORA FARIA LIMA LTDA
BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA 1

EPP
ME
EPP
OE
EPP
ME
EPP
OE

0.84
0,87
0,88
0,89
0,89
0.92
0,97
0.98

Empate (0,79) Houve empate real entre as LIMA DINIZ CONSTRUÇÕES LTDA e GAN ENGENHARIA EIRELIE, para o_3° e
4° lugar, após sorteio consagrou-se em 3° lugar, GAN ENGENHARIA EIRELIE e 4° lugar, LIMA DINIZ CONSTRUÇÕES
LTDA.

Empate (0,83) Houve empate real entre as OSOLEV CONSTRUTORA LTDA e M N S DO NASCIMENTO EIRELI, para o 6° e
7° lugar, após sorteio consagrou-se em 6° lugar, ART PROJETOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e 7° lugar, OSOLEV
CONSTRUTORA LTDA.

Empate (0,89) Houve empate real entre as SÃO PEDRO CONSTRUTORA LTDA e M N S DO NASCIMENTO EIRELI, para o
11° e 12° lugar, após sorteio consagrou-se em 11° lugar, SÁO
NASCIMENTO EIRELI.

PEDRO CONSTRUTORA LTDA e 12° lugar, M N S DO

As propostas foram vistsdas pela Comissão e licitantes presentes. Não houve manifestação de intenção de interposição de recurso
para a fase comercial.

A Comissão precedeu com a abertura dos envelopes de habilitação das 03 (três) empresas melhor classificadas, MULT
CONSTRUÇÕES, SEVEN CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA e GAN ENGENHARIA EIRELIE.

Após análise dos documentos habilitatórios proferida pelo representante da área demandante, foi constatado que as propostas das
empresas relacionadas a seguir atenderam aos requisitos estabelecidos no edital, GAN ENGENHARIA EIRELIE, SEVEN
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA e MULT CONSTRUÇÕES. Os documentos de habilitação
foram vistados pela Comissão e licitantes presentes. Não houve manifestação de intenção de interposição de recurso contra o
julgamento proferido pela Comissão.

A Comissão submeterá à Presidência deste Tribunal para homologação e adjudicação o seguinte resultado: EMPRESA
VENCEDORA: MULT CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, que ofertou o multiplicador "k" de 0,70 (zero vírgula setenta centésimos),
perfazendo o valor total de RS 953.169,21 (novecentos e cinquenta e três mil, centos e sessenta e nove reais e vinte e um
centavos). Sem mais, encerra-se esta sessão e para constar, é. lavrada esta ata que vai assinada pela Comissão e licitantes
presentes.

agosto de 2017.
(î C-iAj h C-̂  J

o DO J/ALE SAMPAIO
NTE DA CPL

RICARDO ÃiIusTo SANTOS DE ALMEIDA
MEMBRO

JOSÉ MAURÍCIO FARIAS
REPRES ENTANTE-DE A

XAVIER

EMPRESAS 1
MULT CONSTRUÇÕES j

SEVEN CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA

GAN ENGENHARIA EIRELIE ]

LIMA DINIZ CONSTRUÇÕES LTDA

RGM CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA |

ART PROJETOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
OSOLEV CONSTRUTORA LTDA j

ENGEMAT ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI

MM ENGENHARIA LTDA ]

SÃO PEDRO CONSTRUTORA LTDA

M N S DO NASCIMENTO EIRELI ] ^

JMPN CONSTRUTORA EIRELI

CONSTRUTORA FARIA LIMA LTDA j

BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

^ -. ̂ -RESPONSÁVEL
/*~^ — xi^^v-l ~~"'•rjLsflcvs- ^ <^2^^^=. ,
"̂  -^ " (ft^O— — >- Mtf^><z~zí&j^ • \

r^^^- _ _ „
fê&ju^a.&c*^j^*~*-*-\''* -V^J^1

í^,h,^ W^ 1 fO .wíV-
y

UV — /t^^1^^^^

-\- nO^v^íC— *í fl^-~ *.- J^j ^--\i^~\^ ;/ )
7^n^r/f •) í i Vf — \ -̂. t- •* jf

|"ÍS.£xt£U«^o,- \

.lLWfyjA_C^ A /i 2_